
STANOWISKO 
działkowców z Żagania, Gozdnicy i Iłowy 

z dnia 6 listopada 2012 r. 
w sprawie wyroku Trybunału Konstytucyjnego z 11 lipca 2012r. 

Działkowcy, reprezentujący Rodzinne Ogrody Działkowe z Żagania, Gozdnicy 
i Iłowy z zaniepokojeniem przyjęli orzeczenie TK z 11 lipca 2012r., w którym za 
niekonstytucyjne uznano 24 artykuły ustawy 0 ROD z 2005 r. 

Wyrok ten ciągle wywołuje sporo emocji, ponieważ jego skutki stawiają w 
ogromnej niepewności przyszłość ogrodów działkowych. Chociaż w uzasadnieniu 
wyroku TK próbuje przekonać, że decyzja ta nie jest wymierzona w działkowców, to 
dla nas nie ulega wątpliwości, że to właśnie oni najbardziej odczują negatywne skutki 
orzeczenia. 

Dotychczasowa ustawa dobrze służyła działkowcom, ale także była korzystna 
dla środowisk, których ogrody funkcjonują. Nasze miasto jest przykładem, że uznana 
za niekonstytucyjną ustawa z 2005 r. pozwalała dobrze współpracować rodzinnym 
ogrodom działkowym z władzami miasta. Ta współpraca od lat układa się 
pozytywnie, a oddane miastu na cele publiczne tereny ogrodów działkowych przeczą 
opinii TK, że ustawa o ROD blokowała rozwój miast. 

My również, tak jak 88% Polaków badanych przez CBOS uważamy, że w 
miastach w dalszym ciągu jest i powinno być miejsce dia rodzinnych ogrodów 
działkowych. Popieramy też pogląd, że zmniejszenie uprawnień Związku w 
zarządzaniu rodzinnymi ogrodami działkowymi przełoży się na pogorszenie sytuacji 
działkowców. 

Niekorzystne dla działkowców skutki orzeczenia TK podkreślili w swych 
zdaniach odrębnych sędziowie Kotlinowski i Wróbel. Podzielamy ich poglądy i 
wyrażamy nasz szacunek za to, że - w świetle tego samego prawa - dostrzegli 
mankamenty orzeczenia TK i mieli odwagę wyraźnie wypowiedzieć się po stronie 
działkowców. 

Niniejszym stanowiskiem chcemy wyrazić naszą dezaprobatę dla działań, 
których konsekwencją będzie odebranie działkowcom ich dotychczasowych 
uprawnień, pogorszenie ich sytuacji materialnej poprzez obciążenie dodatkowymi 
kosztami, a także postawienie w niepewności funkcjonowanie ogrodów działkowych, 
a wręcz ich dalsze istnienie. 

W imieniu działkowców uczestniczących w spotkaniu -

członkowie kolegium prezesów 


